Câmara Municipal de Bayet1~
APROVADO

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 135/2015

Bayeux-PB,
!

Autoria Coletiva: Dos Vereadores e vereadoras da Câmara Municipal de Bayeux.

o ~:r

Ementa: Requer a S :::cretária de Saúde do Município, o retomo de uma técnica de
enfermagem ao PSF do Alto da Boa Vista.

Senhor F residente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo Art. 116,
combinado com o art. í 19, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o Plenário,
que este Poder Legis!ativo encaminhe solicitação a Secretária de Saúde do Município,
objetivando o retomo da técnica de enfermagem do PSF do Alto da Boa Vista, que foi
dispensada da referida unidade médica, a fim de atender a reivindicação dos moradores do
bairro.

JUSTIFICATIVA

Os morndores do bairro Alto da Boa Vista, até hoje estão questionando sobre a
saída de uma técnica ó~ enfermagem do PSF do Alto da Boa Vista. Pois os pacientes, hoje,
não se sentem totalmente seguros e confiantes, porque já estavam acostumados com ela. A
revolta é grande por :.:anta dessa situação, que os moradores até já fizeram um abaixo­
assinado, contendo ce.'.·ca de 1.000 assinaturas, solicitando a volta da profissional. É com
imensa tristeza que esiamos encarando essa situação. Nós nos sentimos com as mãos atadas,
por conta dessa situaç2o. E será que teremos de recorrer ao prefeito Dr. Expedito Pereira, por
um pedido tão simples :

Faz-se ne.::essário que esse caso seja revisto, porque a técnica de enfermagem é
competente e gosta de trabalhar, fazendo o bem para as pessoas. E vale ressaltar, que vários
vereadores e vereadon1s foram procurados pelos moradores porque a técnica de enfermagem é
querida pela comunidade e não entendem porque isso ainda não foi resolvido. Se ela é uma
boa servidora, deve p':rmanecer na sua função, pois todos os moradores pedem a sua volta,
porque agrada a todos no seu atendimento aos pacientes.

Sala da~; Sessões, 19 de março de 2015.

/' (í p (../, /'f~?
Nôquinha
Ver. (PTB)

Av. Liberdade, 34<;5 - Centro - Bayeux - Paraíba- CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

Ver. (PSL)

)J{if
/ ,; )J.er: (PSD)

~:/'
/

_0'(~b
Ver. (PSB)

~v·
gSales
Ver. (PRB)

~/

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEU
CASA V, AQUE DION..,...-.. ""'""'-~

Diana~nhos
Ver. (PPS)

r

·1

Lucília ~litas
Ver. (DEM)

Ver. (PRB)

~~·Á ~ Roni Alencar ~
Ver. (PMN)

Nildo de Inácio
Ver. (PSDB)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone; (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

	2017_12_25_21_23_42
	2017_12_25_21_23_45